3
2

Проект

ОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от ________________ № ______

	О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 11.12.2024 № 204 "О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"

Статья 1.

Статью 5 Решения Омского городского Совета от 11.12.2024 № 204                        "О бюджете города Омска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" дополнить частью 5 следующего содержания:

"5. Установить, что получатели средств бюджета города Омска при исполнении контрактов на выполнение работ по строительству образовательных учреждений, капитальному ремонту зданий образовательных учреждений вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 90 процентов (включительно) суммы по контрактам, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств бюджета города Омска на указанные цели в текущем финансовом году, в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", если иное не установлено законодательством.".
Статья 2.

1. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Омского городского Совета по финансово-бюджетным вопросам.
Мэр города Омска

                            С.Н. Шелест